
全児童配布 

   令 和 ４ 年 ５ 月 2 0 日                

保 護 者 様 

佐 賀 市 立 本 庄 小 学 校 

校 長  牟 田 尚 敏 

P T A 会 長  荒 木  健 

 

令和４年度 ６月授業参観の開催について（ご案内） 
 
 新緑の候 保護者の皆様におかれましては，益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて，６月15日（日）は市内一斉の学校フリー参観日の予定でしたが，コロナの感染状況を鑑み，

通常の授業参観となりました。 

つきましては，できるだけ密にならない形での参観形態（前半か後半かいずれか都合の良い方を

選択し,20 分で入替，各家庭 1 名まで）と検温，マスク着用，手指消毒の徹底にご協力いただきま

すよう宜しくお願いいたします。 

 ご多用中とは存じますが，下記の要領で実施いたしますので，ぜひご出席くださいますようご案

内申し上げます。 

記 

１ 日 時   令和４年６月12日（日） 
各学年 2組 （第 1校時）  8：40～ 9：25 
各学年 3組 （第 2校時）   9：35～10：20 
各学年 1組 （第 3校時）  10：35～11：20 

※ご都合によっては，他の学級の時間帯に参観されても構いません。 

２ 場 所  各教室等（担任より連絡いたします） 
３ 受 付  東校舎児童玄関（１・５・６年） 

      北校舎児童玄関（２・３・４年） 
○ 受付時に下の受付用紙を提出し，手指消毒，マスク着用の上，教室へお越しください。 

４ その他 
  ○ 参観中の私語はせず，人との間隔を空けて参観（ソーシャルディスタンス）をお願いします。

名札着用もお願いします。 

 ○ 来校の際は，徒歩または自転車でお願いします。自転車は，北校舎北駐輪場に並べてくださ

い。また，特別の事情があり，やむを得ず車でお越しの際は本校運動場をご利用ください。事

故防止のため必ず徐行運転でお願いします。台数が限られますので，予めご了承ください。 

○ 上履き（スリッパ等）は，各自ご持参ください。  

☆ 当日は，おにぎり弁当の日となっております。準備をお願いします。 

☆ 当日午後は，緊急時引き渡し訓練を予定しております。（別紙で連絡いたします。） 

 

 
 

 

 

※当日は,本券を切り取って受付の箱の中に入れてください。 

受 付 用 紙     令和４年６月12日（日）授業参観 

保護者氏名  体温 ℃ 

児童氏名 
年 組  年 組 

 

年 組  年 組 
 

前半  8:40～ 9：00 

後半  9:05～ 9：25 

 

前半  9：35～ 9：55 

後半 10：00～10：20 

 

前半 10：35～10：55 

後半 11：00～11：20 

新型コロナ感染の状況によっては，中止する場合もあります。（メールでお知らせします。） 

✂ 切り取り 



 


